d Ratione. cum nil ei remanserat, tot erant legata. Accursius.

e Præstiterit. erat ergo grauata vltra dodrantem: ita quòd nihil remanebat ei. Accursius.

f Exhaustus. nò aded vt semis coheredis: quia apud coheredem nil de quarta remanserat, & ob id eam integram de legatis à se relictis detraxerat: & ideo quia non sic erat grauata pars pupilli, legata relicta à coherede in aliquo augebuntur, & pro rata omnium legatorum fit vna contributio. Et not. quòd dicit exhausta pars pupilli: licet aliquid remaneat vel minus quarta, vel quarta. sic. C. de inoffi. do. l. cum donationibus secundum Azo. Sed contra. s. eo. l. in ratione. §. quæsitum. sed dic vt sup. eo. l. quòd si alterutro. vel secundum H. q. dicit impubere mortuo. s. antequam habeat hereditatem. & quod dicit postea contributis legatis, sub. omnib. & cõcor. s. e. §. qui filium. & l. quòd si alterutro. vel dic quòd mortuus est postquam adiuit hereditatem & quod dicit contributis legatis, sub. his quæ relicta sunt ab ipso in pupillaribus tabulis. i. in substitutione, non his quæ

relicta erant ab eo in principalibus tabulis. & hoc est quod dicit s. eod. l. in ratione. §. quæsitum. secundum Hug.

g Nec aliter augebuntur. s. per pupillarem hereditatem quæ nò adeo erat grauata vt mea, vt statim dixi. si enim nil de hereditate mea apud me vel pupillum remansisset, qualiter mea legata per partem

suam vel econuerso dicerentur augeri, vel quòd fieret contributio.

h soluit. hic ergo pupillarem substitutionem assimilat vulgari. Azo. & facit. s. e. l. §. qui filium. ibi q. si extranei, & c. Acc.

Qui quadringenta.] **CASVS.** Seius habens fundum valentem c. aureos, & habes in bonis quid valeat alios. ccc. & ita habens in bonis cccc. fecit testamentum, & instituit sibi heredem Gaium, & quibusdam legauit. ccc. deinde fundum prædictum legauit tibi Titio sub hac conditione, si legi Falcid. in testamento suo locus non esset. & ita distribuit omnia sua bona per legata, & postea decessit dictus Seius testator. modò quæritur, quid iuris sit: id est vtrum

vt contributis legatis quæ ab ipso & quæ à pupillo data fuerant, pars quarta bonorum apud eum remaneat. Licet enim pupillo heres existat, tamen circa legem Falcid. perinde ratio habetur, ac si patri heres extitisset. nec aliter augebuntur legata quæ ab ipso vltra dodrantem data fuerant, quàm augentur cum ex parte heres institutus, & coheredi suo substitutus, deliberante coherede legata habita ratione legis Falcid. soluit, & deinde ex substitutione alteram quoque partem hereditatis adquirat.